
平成２６年４月７日 

富田中学校保護者 様 

郡山市立富田中学校長 小熊 博治 

 

登下校時の校地内における安全確保について 

 

陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動にご協力いただき感謝申し上げます。 

さて、過去に市内の小学校校地内で児童が保護者の車両にひかれ、死亡するという痛ましい事

故が発生しました。そのような事故は、交通量も多く、複雑な叉路がある本校でも起こりうる事故

です。そこで本校でも事故が発生しないように、登下校時の生徒の安全確保について、下記の通り

すすめて参りたいと思いますのでご協力お願いいたします。 

なお、ご家庭でも十分に登下校時の交通事故防止についてお話くださるようお願いいたします。 

 

記 

 

◎ 校地内における生徒の安全確保について 

 

◇ 登下校する生徒と乗り入れ車両が交錯しないように、生徒を送迎する車両は正門から乗り入れ

は禁止し、グランド側の東門からの送迎をお願いいたします。 

◇ 校地内への自動車の乗り入れ時間については、安全確保の観点から朝の生徒の登校が集中する

時間帯７：３０～８：１０までは正門からの校地内への乗り入れを禁止とし、 

グランド側の東門から入るようにして下さい。 

◇ 正門前の車道および交差点は交通量が多く、一時停止･車両への乗り降り・みのる屋様前の細

い路地への侵入は事故を招く原因になりますので控えて下さい。 

以上の注意事項やお願いを踏まえて、交通安全に留意しましょう。 

 

 


